工夫を重ね、素材を重ね。
プロの創造力が際立つ。
素材を一枚一枚重ねながら築く、存在感のある立体的な造形。
外壁の可能性を広げる CB ウォール工法が、LAP-WALL として生まれ変わりました。
シーリングレスによる、細かなディテールに至るまでこだわった美しい仕上がり。
多彩な表情と色合いをラインナップし、創造的かつ意匠性の高い外観デザインを実現できます。
ラップウォール
LAP-WALL

Colonial……………………………………………… 636
Colonialシャッフル………………………………… 638
※G品番、W品番、AW品番の混ぜ張りはできません。
対象商品：コロニアル遮熱4色 （CC8●●*）
■地区別品番地図
*=G G地区
*=W W地区・AW地区
対象商品： コロニアル（CC5●●*）
 コロニアルシャッフル（CC1●●*）
■地区別品番地図
*=G G地区
*=W W地区
*=AW AW地区
●  プライマーは本体ロット末尾のアルファベットと同じものを使用し、塗り残しや塗りムラ、塗り不足がな
いように入念に塗布してください。
　（例：B8430*** 140401A→プライマー Aを使用）
シーリング品番 ロット
■シーリング施工上のご注意
●   マスキングテープの品種 ・施工方法により、商品の塗膜剥離を引き起こす場合やマスキングテープの糊
残りが生じる場合があります。特に濃色の商品は、目立ちやすくなりますのでご注意ください。
  シーリング工事の際は以下の点にご留意ください。
1.マスキングテープを1日以上貼り置きしないでください。
2.付着力の強いマスキングテープを使用しないでください。
●    マスキングテープは、粗面用のものをおすすめします。
●    外気温が高い炎天下での施工時や、放置時間が長い場合には、マスキングテープの糊残りが発生するこ
とがあります。
●    万一、マスキングテープが糊残りした場合は、ぬるま湯または水を含ませた布で、糊を膨潤させながら拭
き取ってください。
認 定 区 分 下地構造種類 認定番号※2
防 火 構 造
木造軸組
充てん断熱
無機系※1 PC030BE-3804（1）〜（4）
（株）日本アクア「アクアフォーム」 PC030BE-3805（1）または（2）
外張断熱 PC030BE-3634-2（1）〜（4）
木造枠組 PC030BE-2818-2（2）または（4）
鉄 骨 造 PC030NE-0227-2（1）〜（4）
45分準耐火 木造軸組 QF045BE-1554（1）〜（4）
1時間準耐火 木造軸組 QF060BE-1521-1（1）または（2）
1時間耐火 鉄 骨 造 FP060NE-0254（1）または（2）
※1 断熱材としてはグラスウールまたはロックウールのみ適用できます。発泡プラスチック断熱材などは適用できません。
※2  認定番号末尾の（　）は、認定仕様（断熱材・構造用面材等）により異なります。認定仕様の詳細については、LAP-
WALL設計施工マニュアルおよび大臣認定別添（ホームページ掲載）をご確認ください。
■国土交通大臣認定番号一覧
不燃材料認定番号：NM-2093　※サンドは除く
ラップウォール
629628
○
○
販売地域
一般
地域
寒冷
地域
631630
印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。
この誌面に掲載の価格はメーカー希望小売価格です。工事費は含まれておりません。
LLA
W- PAL
631630
○
○
販売地域
一般
地域
寒冷
地域
LLA
W- PAL
性能
不燃材料 防火構造 準耐火構造（木造軸組） 耐火構造（鉄骨造）

※出荷地域により品番が異なります。
出荷対応地域の詳細につきましてはP.629をご覧ください。
注）G品番、 W品番の混ぜ張りはできません。
*=G G地区
*=W W地区・AW地区
※専用ガン（600ml
用）もご用意して
います。P.602を
ご参照ください。
CC833PG  グラッサ・クールベージュCC835P*  グラッサ・クールシルバーCC825P*  グラッサ・クールホワイト
CC821*  グラッサ・クールブラウンCC862*   グラッサ・クールブラック
CC823PG  グラッサ・クールオレンジ
CC893G  グラッサ・クールレッド
CC826G  グラッサ・クールブルーCC877G  グラッサ・クールグリーン
遮熱
コロニアル遮熱〈グラッサ・クールシルバー〉
■専用役物・部材一覧 役物・施工部材は弊社純正部材をご指定ください。
5.2×182（働き幅）×910
8枚（本体16枚に対して本体用釘32を1袋同梱）
約20枚/3.3m2
約3.4kg/枚
仕様 形状図（単位：mm）
サイズ（ｍｍ）
梱包入数
3.3m2当たりの枚数
1枚当たりの質量（重量）
パレット積み入数
希望小売価格
・マンセル値はケイミューホームページをご覧ください。
・パレット積み寸法／横925×奥行925×高さ930mm
272枚（13.6坪分）
14,520円/坪（税抜 13,200円/坪）
726円/枚（税抜 660円/枚）
637636
印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。
この誌面に掲載の価格はメーカー希望小売価格です。工事費は含まれておりません。
○
○
販売地域
一般
地域
寒冷
地域
○
○
販売地域
一般
地域
寒冷
地域
性能
不燃材料 防火構造 準耐火構造（木造軸組） 耐火構造（鉄骨造）
NM-2093
木造下地 不燃下地 耐火時間1時間 耐火時間45分 耐火時間1時間
P.643ご参照 PC030NE-0227-2（1）〜（4） QF060BE-1521-1（1）または（2） QF045BE-1554（1）〜（4） FP060NE-0254（1）または（2）
認定仕様の詳細については、LAP-WALL設計施工マニュアルおよび大臣認定別添（ホームページ掲載）をご確認ください。
LLA
W- PAL
LLA
W- PAL
◎本体（5.2mm厚）
910
100 100355
455 455
95200
23